МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 16 января 2017 г. N 12

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ
В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕР ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЛЮБОЙ
ВОЗМОЖНОСТИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПРИКАЗОМ МИНПРИРОДЫ РОССИИ ОТ 23 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 190

В целях приведения нормативных правовых актов Минприроды России в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю:
Внести изменения в Порядок принятия лицами, замещающими должности в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации мер по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов, утвержденный приказом Минприроды России от 23 апреля 2015 г. N 190 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 мая 2015 г., регистрационный N 37278) согласно приложению к настоящему приказу.

Министр
С.Е.ДОНСКОЙ

Приложение
к приказу Минприроды России
от 16.01.2017 N 12

[bookmark: P32]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ
ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ МЕР ПО НЕДОПУЩЕНИЮ ЛЮБОЙ
ВОЗМОЖНОСТИ ВОЗНИКНОВЕНИЯ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННЫЙ
ПРИКАЗОМ МИНПРИРОДЫ РОССИИ ОТ 23 АПРЕЛЯ 2015 Г. N 190

1. Дополнить Порядок пунктом 7 следующего содержания:
"7. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней после его регистрации направляется работодателю.".
2. Дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:
"8. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по решению работодателя в соответствии с законодательством Российской Федерации.".